



رئیس جمهوری:

برخی آلزایمر سیاسی گرفته اند

گروه سیاست: حسن روحانی، رئیس جمهوری روز گذشته در نخستین «مجمع ملی سلامت» گفت: «افتخار می‌کنیم که تا امروز سیاست نتوانسته در بخش سلامت رخنه کرده و خدا کند هیچ وقت هم رخنه نکند و دعاوهای حزبی و جناحی نداشته باشد...

صفحه ۷

دوشنبه ۹ اسفند ۱۳۹۵ • ۲۹ جمادی‌الاول ۱۴۳۸ • ۲۷ فوریه ۲۰۱۷

تیتراها

پاسخ یک مقام آگاه امنیتی به اظهارات سردار نجات

صفحه ۶

گفت‌وگو با نمایندگان حامی طرح دوفوریتی

یک قدم از بر خورد با خودسرها عقب نمی‌ایستیم

صفحه ۶

سوله مدیریت بحران خانه جود و شد

صفحه ۱۷

با تصمیم کی‌روش رخ داد تیم ملی در فرق استقلالی‌ها



صفحه ۱۸



روایت محمد مهاجری از فروپاشی اصولگرایان  
قالیباف نامزد انتخابات نمی‌شود

گروه سیاست: در شرایطی که ائتلاف اصولگرایان برای چندمین بار شکست خورد، مهاجری، سردبیر سابق کیهان، هم روز گذشته گفته است: «اصولگرایی یک جریان کاملا ازهم‌پاشیده است و این فروپاشی به سال‌های ۹۲ یا ۸۸ و حتی ۸۴ برنمی‌گردد»...

صفحه ۱۹



سال چهاردهم شماره ۲۸۱۴ • ۲۰ صفحه • ۲۰۰۰ تومان

سرمقاله

شهری دفاع

سیدابوتراب فاضل پژوهشگر سیاست‌گذاری



۱- در قانون وظایف و اختیارات شورای شهر، وظایفی برای اعضای شورا پیش‌بینی و احصا شده که بدون تفسیر موسع از آن، می‌توان حکم کرد قانون‌گذار اختیارات بسط و فراوانی را در اداره امور شهر، به عهده اعضای پارلمان شهری گذاشته است. صورت جلسات مذاکرات تصویب این قانون نیز نشان می‌دهد قانون‌گذار به دلیل دغدغه «مدیریت مشارکتی» و تلاش برای «دموکراتیزه‌کردن فرایندهای شهری» و تمرین مردم‌سالاری در سطح خرد جامعه، قانون شوراها را تصویب کرده است.

ادامه در صفحه ۴

نشستی با حضور خانیک، ملکبان، معین، ابازی و شریعتی گفت‌وگوی کرها در جامعه لال‌ها



صفحه ۲

حرف اول

کودتای نفتی ترامپ

سیدکامران باقری مشاور مدیریت نوآوری



پیش‌بینی‌کردن به‌ویژه در حوزه‌ای پیچیده و پرابهام مثل سیاست، کاری بس دشوار و شاید ناممکن است. با وجود این، یک سناریوی جدی درباره دوره زمامداری دونالد ترامپ وجود دارد که در بیشتر تحلیل‌ها از آن غفلت می‌شود. در این سناریو، تکیه پرسروصدای دونالد ترامپ بر آریکه قدرت دیری نخواهد پایید؛ یعنی وی در زمانی کوتاه از بازی قدرت آمریکا حذف یا فضای مانور وی به‌شدت مهار خواهد شد. این حذف زودهنگام به علت رفتارهای سیاسی ناپخته یا کلام غیردیلِماتیک و جنجالی او نخواهد بود؛ نارضایتی گسترده زنان، مهاجران، رنگین‌پوستان، مسلمانان و مرکزیک‌تبارها از وی را هم فراموش کنید؛ این سناریو ربطی به موضع‌گیری‌های ضدایرانی یا نارضایتی گسترده نخبگان سیاسی آمریکا از وی هم ندارد. حتما می‌پرسید چه عامل دیگری وجود دارد که تأثیرش می‌تواند از همه این موارد بیشتر باشد؟ در این سناریو، بساط قدرت ترامپ برچیده خواهد شد؛ چراکه سیاست‌های وی برخلاف منافع غول‌های اقتصادی امروز آمریکاست. تفکرات اقتصادی ترامپ برگرفته از بازار املاک است و با اصول اقتصاد امروز آمریکا و جهان همخوانی ندارد. تفکرات وی زمانی می‌توانست قدرت‌آفرین باشد که زمین، سرمایه و دسترسی به منابع زیرزمینی، اهرم‌های اصلی ثروت‌آفرینی بودند؛ اما چند دهه از آن زمان گذشته است. مدت‌هاست شرکت‌های دانش و فناوری‌بنیان، جای شرکت‌های نفتی را در صدر برترین شرکت‌های جهان گرفته‌اند. به‌قدرت‌رسیدن ترامپ، کودتا علیه همین شرکت‌های بزرگ دانش‌بنیان آمریکاست؛ نوعی تلاش برای برگرداندن زمان به عقب. بی‌دلیل نیست که رکنس تیلرسن، رئیس سابق شرکت نفت اکسون موبیل که از سال ۱۹۷۵ تاکنون در این شرکت نفتی کار کرده، به‌عنوان وزیر امور خارجه دولت ترامپ برگزیده می‌شود. بی‌دلیل نیست که از همان روز اول ورود ترامپ به دفتر کار جیدش، تنش لفظی با ایران افزایش می‌یابد تا قیمت نفت روندی صعودی را تجربه کند. بی‌دلیل نیست که ترامپ دم از خروج از پیمان آب‌وهوایی پاریس می‌زند. بی‌دلیل نیست که وی بلافاصله پس از به‌قدرت‌رسیدن، پروژه دو خط لوله انتقال نفت مناقشه‌برانگیز را که او‌باما به‌دلیل آسیب‌های زیست‌محیطی متوقف کرده بود، احیا کرد.

ادامه در صفحه ۸



فاطمه هاشمی:

آیت‌الله برای انتخابات ۹۶ برنامه داشت

تکذیب اتهامات کریمی قدوسی به خانواده هاشمی

عکس: Reuters

رهبری، نفر دوم نظام بودند و حتی بسیاری از مسائل ابتدای انقلاب را ایشان به امام خمینی (ره) پیشنهاد می‌دادند و نظرات خود را خیلی شفاف و صریح برای امام می‌گفتند.

- زمانی که پدرم رئیس‌جمهور شد، افراد منتسب به جناح راست به من می‌گفتند «به پدرتان بگویید چرا از ما در کابینه استفاده نکرده‌اند»، چپ‌ها هم گلیایه داشتند که چرا هاشمی از ما در کابینه استفاده نکرده است. آیت‌الله هاشمی نیز در پاسخ می‌گفتند «به این افراد بگویید از منتهی‌الیه چپ تا منتهی‌الیه راست در کابینه‌ام حضور دارند و من افرادی را انتخاب می‌کنم که اهل کار باشند و بتوانیم چرخ کشور را که در جنگ دچار مشکل شده بود، به حرکت درآوریم».

- همیشه برایم افتخار بود که چنین پدری دارم. زمانی که بچه بودم و نمی‌توانستم میان زندانی سیاسی و زندانی سایر جرائم تفاوت قائل شوم، هرگاه در مدرسه از من می‌پرسیدند شغل پدرت چیست، می‌گفتم «زندانی».
- ما (فرزندان آیت‌الله هاشمی) نظر و هدف پدرمان را در جهت حفظ انقلاب می‌دانیم و در همان مسیر به راه خود ادامه می‌دهیم. اگر قرار بود مسیرمان را تغییر دهیم، باید در اتفاقاتی که بعد از فوت ایشان رخ داد، مشخص می‌شد.
- آیت‌الله هیچ‌گاه با فرزندان خود مشورت نمی‌کردند، بلکه ما نظرات خود را به ایشان می‌دادیم. در انتخابات ۹۲ ما واقعا هیچ‌کدام نمی‌خواستیم ایشان کاندیدا شوند، چراکه از قبل از کاندیداتوری ایشان، همواره علیه خانواده ما صحبت می‌شد و ما سال ۸۸ را فراموش نکرده‌ایم.
- خاطرم هست که برای انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۹۲ محسن حدود سه ساعت در حیاط منزل با پدر صحبت کرد و ایشان در پایان صحبت‌های خود گفتند بنا ندارند در انتخابات شرکت کنند؛ اما از ساعت هفت شب قبل از پایان مهلت ثبت‌نام، درخواست‌های زیادی برای کاندیداتوری ایشان از ناحیه افراد مختلف، شخصیت‌های مذهبی و علما و خانواده‌های شهدا به‌صورت تلفنی مطرح می‌شد. همان شب من از پدر پرسیدم که بالاخره ثبت‌نام می‌کنید یا نه؟ که ایشان پاسخ دادند «تابه‌حال نمی‌خواستم ثبت‌نام کنم؛ ولی با حرف‌هایی که زده شد، در من تردیدی ایجاد شده است».

- من از ایشان خواش کردم که از ثبت‌نام منصرف شوند؛ اما ایشان گفتند: «بالاخره من باید کاری را بکنم که به نفع کشور است؛ این خودخواهی است که بگویم امروز که کار سخت است، نمی‌خواهم ببایم؛ نمی‌دانم توان لازم را دارم یا نه اما نمی‌توانم به‌دلیل خودخواهی نیایم. باید مردم را در نظر بگیرم؛ ولی چون به آقای خامنه‌ای گفته بودم در انتخابات شرکت نمی‌کنم، فردا با ایشان صحبت می‌کنم و نظر ایشان را جویا می‌شوم، تا با ایشان صحبت نکنم و به ایشان خبر ندهم، نمی‌دانم تصمیم چه خواهد بود».

گروه سیاست: قریب به ۵۰ روز از درگذشت آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی می‌گذرد و همچنان عملکردش و نقش آفرینی او در عرصه سیاست خبرساز است و محل بحث و بررسی. در همین راستا گفت‌وگو درباره او و تشریح دیدگاه‌هایش از سوی نزدیکانش خواندنی و پراهمیت است. فاطمه هاشمی، فرزند ارشد آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی، دیروز در گفت‌وگویی از دلایل کاندیداتوری هاشمی در یازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری، رد صلاحیت هاشمی از سوی شورای نگهبان در خرداد ۹۲، نگاه هاشمی به مخالفان و منتقدانش، وضعیت سلامت و زندگی روزمره آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی، علت عدم پذیرش امامت نماز جمعه و... سخن گفت. در این بیان به‌دلیل نزدیک بودن به دوازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری سخنان او درباره برنامه‌های انتخاباتی پدرش خواندنی‌تر است؛ او می‌گوید: «پدرم گفت برای انتخابات ۹۶ برنامه‌هایی داریم و برخی پیشنهاداتم را مطرح کرده‌ام و برخی از آنها باقی مانده که بعداً مطرح می‌کنم». مهم‌ترین فرازهای سخنان فاطمه هاشمی در گفت‌وگو با «لیلا چرمچیان» و «محمدرضا نورمحمدیان»، خبرنگاران «ایسنا»، به شرح زیر است:

- ایشان -آیت‌الله هاشمی- هیچ مشکلی از نظر سلامت نداشتند. پنجشنبه هفته قبل از فوت، پزشکی ایرانی که مقیم آمریکا هستند، با یک دستگاه سونوگرافی مجهز و با اصرار من ایشان را معاینه کردند و به من گفتند پدر شما به‌قدری سالم هستند که به‌راحتی تا ۱۰ سال بدون هیچ مشکلی می‌توانند زندگی کنند؛ تمام بدن ایشان را بررسی کردند، حتی آزمایش دادند که جواب آنها بعد از فوت ایشان آماده شد و همه چیز طبیعی بود؛ ایشان هیچ مشکلی نداشتند.
- آقای هاشمی وزیر بهداشت، دکتر طباطبایی و دکتر نظری در مصاحبه‌های خود مطالبی را مطرح کردند که در مواردی دقیق نبوده است.
- پدرم هیچ مشکل و ناراحتی قلبی‌ای نداشت. درباره اینکه برخی می‌گویند عمل آنژیو روی پدرم انجام شده باید بگویم حقیقت آن است که این کار به اجبار پزشک‌ها و من انجام شد. جواب آنژیو نیز حاکی از این بود که هیچ‌گونه مشکلی در قلب ایشان وجود ندارد.
- امکان پیداشدن وصیت‌نامه جدید از ایشان که مربوط به بعد از سال ۷۹ باشد وجود ندارد. همه وسایل، کتاب‌ها و کتابخانه‌های ایشان را بررسی کردیم؛ اما هیچ وصیت‌نامه‌ای پیدا نشد.
- چون پدرم نظرات خود را به‌طور صریح بیان می‌کردند همواره برخی افراد به‌دنبال انتقام‌جویی از ایشان بودند. مخالفت با آقای هاشمی از زمان مجاهدین خلق شروع شد؛ زمانی که آقای هاشمی ارتباط و حمایت خود را به‌دلیل کودتا در این سازمان، با آنها قطع کرده بودند، این مخالفت‌ها آغاز شد.
- ما نباید فراموش کنیم آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی جزء نفرات اول تصمیم‌گیری در کشور و بعد از

جشنواره نرو روزی

ماکسیم

پوشاک نسل امروز... و فردا

۲۰٪ - ۳۰٪

maxim®  
COLLECTION

روابط عمومی و بازرگانی: ۸۸۸۸۸۸۱۵

www.maximiran.com @maximclothes

معرفی آژانسهای مسافرتی هتلبا و مراکز گردشگری

هتل بزرگ چمران (شیراز)

۳۶۲۶۲۰۰۰ - ۰۷۱

راه سبز

۸۸۱۰۶۸۶۸

رجوع به صفحه ۱۷

تلفن تماس جهت درج آگهی ۸۸۱۹۲۸۷۷

همراهان امروز روزنامه شرق

رجوع به صفحه ۲۰

رجوع به صفحه ۱۵

رجوع به صفحه ۲

رجوع به صفحه ۳

سازمان آگهی ها ۸۸۷۹۲۴۳۴ - ۸۸۱۹۲۸۷۷